
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» 
 
 

ПРИКАЗ 
От 21.04.2023 г. № 373 

 

Об организации 

марафона наставничества 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 

ХантыМансийского автономного округа – Югры от 22 февраля 2023 года №10-П- 

422 «О реализации плана основных мероприятий, посвященных проведению в 

ХантыМансийском автономном округе – Югре Года педагога и наставника в 2023 

году», на основании плана работы школы на 2022-2023 учебный год, с целью 

повышения профессиональной компетентности учителей, реализации модели 

организации внутрикорпоративного повышения квалификации педагогических 

работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Марафон   наставничества   «Призвание.   Опыт.   Мастерство»   с 

24.04.2023 г. по 28.04.2023г. 

Ответственный: заместитель директора по методической работе, С.С. 

Кондрахина, заместитель директора по учебной работе Мухаметьянова Е.Ю. 

2. Утвердить     график   мероприятий   в   рамках   Марафона   наставничества 

«Призвание. Опыт. Мастерство» (Приложение 1). 

3. Провести утвержденные мероприятия в соответствии с заявленным графиком 

Ответственный: заместитель директора по методической работе, С.С. 

Кондрахина, заместитель директора по учебной работе Мухаметьянова Е.Ю., 

руководители ПЦК. 

4. Руководителям ПЦК - обеспечить участие педагогов в мероприятиях 

Марафона наставничества. 

Ответственный: руководители ПЦК. 

5. Подготовить справку о проведении мероприятий Марафона не позднее 

05.05.2023 г. 

Ответственный: заместитель директора по методической работе, С.С. 

Кондрахина. 



6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондрахину С.С. – 

заместителя директора по методической работе. 

 

Директор Н.Н. Флерко 

 

 
Приложение к приказу №373 от 21.04.2023 г. 

 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Ответственный Место 

проведения 

Дата 

1. Открытый урок русского 
языка во 2 «В» классе 

Гарбузюк С.С. Каб. № 204 24.04.2023 г. 
3 урок 

2. Открытый урок математики в 
4 «Д» классе 

Короткова А.А. Каб. № 211 24.04.2023 г. 
4 урок 

3. «Своя игра» (познавательная 

игра для обучающихся 1-х 

классов) 

Михалкина О.В. 

Белоус Г.Л. 

Кожевникова 

Ю.А. 

Соколова Н.В. 

Каб. № 213 24.04.2023 г. 

12-00 

4. Открытый урок по физической 
культуры в 6 «В» классе 

Радчиков С.М. Спортивный 
зал 

25.04.2023 г. 

5. Открытый урок окружающего 
мира в 1 «В» классе 

Кожевникова 
Ю.А. 

Каб. № 215 25.04.2023 г. 
2 урок 

6. «Весёлые старты» 

(мероприятие для 
обучающихся 1-х классов) 

Радчиков С.М. Малый зал 25.04.2023 г. 

3 урок 

7. Открытый урок истории в 5 
«А» классе 

Сорокина Е.С. Каб.301 26.04.2023 г. 
2 урок 

8. Мастер – класс «Технология 

«Педагогическая мастерская» 

на уроке литературы» 

Открытый урок литературы в 

9 классе 

Терехова З.С. Каб. 403 26.04.2023 

9. Семинар – практикум 

«Современные требования к 

анализу урока английского 

языка» 

Кащаева О.В. Каб. № 307 27.04.2023 г. 

10 Семинар – практикум 

«Классное руководство. 

Просто о сложном» 

Насирова С.Г. Каб.302 27.04.2023 г 

11 Открытое мероприятие для 6 
«А» класса 

Юнусов Ш.Д., 
Лайнер М.А. 

Каб. 310 28.04.2023 
1 урок 

12 Открытый урок по 
информатике в 8 «ВА» классе. 

Ахмадиева 
Л.М. 

Каб.206 28.04.2023 
6 урок 



13 Открытый урок по русскому 
языку в 6 «Б» классе 

Нуртдинова Э.Г. Каб. № 302 28.04.2023 г. 

14 Открытый урок по химии в 8 
«Б» классе 

Хилажева А.Р. Каб. № 407 28.04.2023 г. 

 


	От 21.04.2023 г. № 373
	24.04.2023 г. по 28.04.2023г.
	Директор Н.Н. Флерко

